
 

 

РЕ ШЕ НИЕ  

Хурала представителей СПС Ырбан Тоджинского кожууна Республики Тыва 
 

«О порядке опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета 

сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна и о численности муниципальных 

служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с 

указанием фактических расходов на их денежное содержание» 
 

В соответствии со статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации частью 6 

статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 13 1-ФЗ «Об общи принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». Хурал представителей СПС 

Ырбан Тоджинского кожууна: 
 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение «О порядке опубликования ежеквартальных сведений о ходе 

исполнения бюджета сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна Республики 

Тыва и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на их денежное 

содержание». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Байлак Тожу» и на официальное сайте 

органов местного самоуправления Тоджинского кожууна. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Председатель Хурала представителей 

СПС Ырбан Тоджинского кожууна 

 

Н. Н. Романина 

 

ТОЖУ КОЖУУННУН 

ЫРБАН КОДЭЭ ЧАГЫРГА 

ЧЕРИНИН 

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

 

 

 

 
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СУМОНА ЫРБАН 

ТОДЖИНСКОГО КОЖУУНА 
с. Ырбан, ул. Промышленная 10 

тел. 8-394-50-2-17-03 

                                      

   

   

№ 7                   « 27  »          мая   2019г. 



 

Приложение    

к решению Хурала представителей 

СПС Ырбан Тоджинского кожууна 

от 27.05.2019 г. №7 
 

Положение 

«О порядке опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета 

сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна Республики Тыва и о 

численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на их 

денежное содержание» 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Порядок опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета 

сельскою поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна Республики Тыва и о численности 

муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 

учреждений с указанием фактических расходов на их денежное содержание (далее - 

Порядок) разработан в соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

1.2. Порядок устанавливает процедуру представления и официального опубликования 

вышеуказанных ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета сельского поселения 

сумона Ырбан Тоджинского кожууна Республики Тыва и о численности муниципальных 

служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений 

Тоджинского кожууна. и фактических затратах на их денежное содержание (далее   

сведения). 
 

2. ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ И СОСТАВ ИНФОРМАЦИИ 

2.1. Информация о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений сельскою поселения сумона 

Ырбан Тоджинского кожууна с указанием затрат на их денежное содержание отражает 

среднесписочную численность муниципальных служащих администрации сельскою 

поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна и их денежное содержание, а также 

работников муниципальных учреждений сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского 

кожууна, осуществлявших трудовую деятельность за отчетный период и объем бюджетных 

ассигнований, фактически направленных за отчетный период на осуществление расходов но 

оплате их труда. 

2.2. Информация о численности и фактических расходах на заработную плату работников 

муниципальных учреждений сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна 

представляется руководителями муниципальных учреждений в администрацию сельского 

поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна в срок до числа  месяца,  следующего  за  

отчетным  периодом,   по  форме  согласно приложению 1 к настоящему Порядку. 

2.3. Руководители муниципальных учреждений сельскою поселения сумона Ырбан 

Тоджинского кожууна несут персональную ответственность за своевременность, 

достоверность предоставляемой информации, ее соответствие отчетности об исполнении 

бюджета муниципального района, другой официальной отчетности. 
 



3 

3. ПОРЯДОК ОПУБЛИКОВАНИЯ ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫХ СВЕДЕНИЙ О 

ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И 

ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ 
 

3.1. Председатель администрации сельского поселения сумона Ырбан Годжинского кожууна 

ежеквартально до       числа месяца, следующего за отчетным периодом направляет Главе 

сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна для сведения, и обеспечивает 

опубликование в газете «Байлак Тожу» и на официальном сайте органов местного 

самоуправления Тоджинского кожууна сведения: 

- о ходе исполнения бюджета сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна 

Республики Тыва но форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку; 

- о численности муниципальных служащих администрации сельского поселения сумона 

Ырбан Тоджинского кожууна, работников подведомственных муниципальных учреждении 

сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна на основании сведений, 

предоставленных руководителями муниципальных учреждений с указанием фактических 

затрат на их денежное содержание по форме согласи приложению 1 к настоящему Порядку. 

В случае невозможности опубликования сведений о численности муниципальных служащих 

администрации сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна и работников 

подведомственных муниципальных учреждений сельскою поселения сумона Ырбан 

Тоджинского кожууна в газете «Байлак Тожу», допускается их опубликование только на 

официальном сайте органов местного самоуправления Тоджинского кожууна Республики 

Тыва. 

3.3. Контроль за соблюдением настоящего Порядка возлагается на председателя 

администрации сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна. 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗА П И С К А  

к проекту решения Хурала представителей сельскою поселения сумона Ырбан 

Тоджинского кожууна 
 

Проект решения Хурала представителей сельского поселения сумона Ырбан 

Тоджинского кожууна «О порядке опубликования ежеквартальных сведений о ходе 

исполнения бюджета сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна Республики 

Тыва и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений с указанием фактически:, расходов на их денежное 

содержание» (далее - проект решения) разработан в исполнение статьи 36 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, части 6 статьи 5 , Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципа организации местного самоуправления в Российской 

Федерации». 

Правовое регулирование отношений в сфере опубликования ежеквартальных 

сведений о ходе исполнения бюджета муниципального образования и о численности 

муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 

учреждений с указанием фактических расходов на их денежное содержание осуществляется 

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

          Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах      

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

В целях упорядочения правовых отношений по опубликованию ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫХ  

сведений о ходе исполнения бюджета муниципального образования и  о 

численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 



 

муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на их денежное 

содержание, а также исполнения вышеуказанных федеральных законов, требуется  

принятие данного постановления. 
Проект Постановления утверждает Порядок опубликования ежеквартальных сведений о 
ходе исполнения бюджета сельского поселения сумона ырбан Тоджинского кожууна 
республики Тыва и о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических 
расходов на их денежное содержание (далее   Пopядок ) 

В Порядке определены исполнители, сроки представления сведений, порядок 

инициального опубликования сведений. 

Действие проекта решения направлено на гарантию реализации принципа прозрачности  

бюджетного законодательства. 
 

П ЕР Е ЧЕ Н Ь 

муниципальных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, 

приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием решения 

Хурала представителей сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского 
 

 

В связи с принятием решения Хурала представителей сельскою поселения сумона 

Ырбан Тоджинского кожууна не потребуется признания утратившими силу, 

приостановления, изменения, дополнения или принятия других актов муниципальных 

правовых актов. 
 

ФИНАН С О ВО- КО Н О М И Ч ЕС КО Е ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту решения Хурала представителей сельского поселения сумона Ырбан 

Тоджинского кожууна 
 

Принятие предлагаемого прокуратурой решения Хурала представителей вельского 

поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна ие потребует дополнительных расходов из 

средств местного бюджета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение №1 
 

 

 

 

Сведения 

о численности муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений муниципального образования с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание 

по состоянию на 1 ______________________________  20_ _ г. 
 

N Наименование органа 

местного 

самоуправления, 

муниципального 

учреждения 

Фактическая численность 

муниципальных служащих 

(работников 

муниципальных 

учреждений)на 1 число 

месяца, следующего за 

отчетным периодом, чел. 

Фактические затраты на 

денежное содержание 

муниципальных 

служащих (работников 

муниципальных 

учреждений) на 1 число 

месяца, следующего за 

отчетным  периодом, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

 

 

сведения 

о ходе исполнения бюджета муниципального образования 

за 20     г. 
 

N Наименование 

статьи 

План текущего 

финансового года, тыс. 

руб. (уточненный по 

состоянию на 1            

20 г.) 

План 

отчетного 

периода 

текущего 

финанеовог о 

года, тыс. руб. 

Исполнение за 20    г.  

(отчетный период 

текущего года) 

    тыс. 

руб. 

% от плана 

отчетного 

периода 

текущего 

финансового 

года 

1 2 3 4 5 6 

I .  Доходы, всего     

1.1 налоговые доходы     

1.2 неналоговые 

доходы 

    

1.3 безвозмездные 

поступления 

    

2. Расходы, всего     
~> 

л.  Дефицит (-), 

профицит (+) 

бюджета 

    

4. Муниципальны 

й долг 

    

 


